
             ZPRAVODAJ 4/2017      

     
 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

   
 

Na XIII. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaném dne 15.3.2017 
zastupitelstvo obce mimo jiné  
 
projednalo a schválilo : 

 Záznam o změně čísel položek rozpočtové skladby ve schváleném rozpočtu na rok 2017 
 
 

Zahájení sběru a svozu biologicky rozložitelného odpadu 
 

Sběr „BRKO“ začne probíhat od pondělí 10. 4.2017 – svozový den – PONDĚLÍ. 
Svoz a likvidaci v letošním roce realizuje na základě výsledku výběrového řízení fy FCC Česká 
republika, s.r.o., a to za 1.322,50 Kč/t vč. DPH. 
Nadále zůstává zachován stávající sběr do plastových pytlů 70 x 80 cm. Pokud použijete 
objemnější pytel, jeho váha nesmí přesáhnout 30 kg. 
Pokud bude Váš pytel po vysypání natolik poškozen, že jej nelze příště použít, zaměstnanci 
svozové firmy Vám na místě zanechají nový, neporušený. 

 
 

Sběr nebezpečného odpadu, elektrozařízení a výkup papíru 
 

společnost FCC Česká republika, s.r.o. ve spolupráci s Obecním úřadem pro Vás  
v souladu s požadavkem Zákona o odpadech č. 185/01 Sb. a obecně závaznou vyhláškou 
organizuje sběr NEBEZPEČNÉHO ODPADU A VYŘAZENÉHO ELEKTROZAŘÍZENÍ formou pojízdné 
sběrny. Pojízdná sběrna bude přistavena v termínu a na těchto stanovištích: 
 
 

 8.4.2017  10,00 - 10,20     Pitrov -  u pana Kubíčka 
10,40 - 11,00    křižovatka u pana Chroboka (býv.Ruml) 
11,15 - 12,00     točna Nová Husarůvka  

 
V této sběrně můžete bezplatně odevzdat: baterie a akumulátory všeho druhu, odpady ropných 
látek nebo jimi znečištěné (oleje, filtry, tuky, mazadla), chemikálie (rozpouštědla, kyseliny, 
hydroxidy, fotochemikálie), detergenty a odmašťovací přípravky, zbytky barev, laků, ředidel, 
pryskyřic a lepidel včetně nádob, zářivky, výbojky, teploměry, prošlé léky a zdravotnický materiál, 
průmyslové hnojiva, zbytky postřiků proti škůdcům, nádobky od sprejů, televizory, monitory, 
rádia, chladničky, mrazáky, sporáky, jiné elektrozařízení, pneumatiky atd. 
 

 
 



Sběr objemového odpadu 
 

Velkoobjemové kontejnery budou na výše uvedených stanovištích přistaveny  

7.4.2017    od 18,00 hod   
8.4.2017   po 14,00 hod   BUDOU  ODVEZENY 

 

Do těchto kontejnerů můžete odložit objemný odpad: starý nábytek, koberce, krytiny, umývadla, 
WC mísy apod. Nepatří tam pneumatiky, televizory, ledničky, jiné elektrozařízení, ty odevzdáte 
osobně ve výše uvedených časech na výše uvedených místech pracovníkům pojízdné sběrny !!!!! 
 
Dále bude v této sběrně probíhat výkup:   ČISTÉHO PAPÍRU 
 

Pořízení kompostérů 
 

Na stále se množící dotazy občanů na pořízení kompostérů mohu sdělit toto: 
Státní fond životního prostředí, u kterého naše obec řádně a v termínu podala žádost na „Pořízení 
kompostérů pro obec Soběšovice“ v tuto chvíli předpokládá, že výsledky 40. výzvy, ve které byl 
podán náš projekt na pořízení kompostérů, zveřejní v druhé polovině května 2017. Do té doby 
musíme počkat na vyjádření, zda byl naší obci podaný  projektu schválen, jaká bude výše 
poskytnuté dotace, následně bude vyhlášeno výběrové řízení na dodavatele kompostérů. Bohužel 
v této době nejsme schopni podat přesnější informace.               Petr Voznica, místostarosta obce 
 
 

Jarní úklid kolem Žermanické přehrady 
 

Jarní  úklid  kolem Žermanické  přehrady organizuje  Komise stavební, životního prostředí a 
rekreace Rady obce Soběšovice, a to ve čtvrtek dne 6.4.2017 od 16.00 hod. Za příznivého  počasí 
bude sraz u přehrady - vinárna „MONIKA“. Na tuto akci se vhodně oblečte, vezměte si s sebou 
rukavice a  hlavně dobrou náladu.   Za účast Vám děkuje           

       Ing. Ladislav Zahradníček,  předseda Komise stavební,  životního prostředí  a rekreace 
 
 

Turnaj ve stolním tenise 
 

TJ SOKOL Soběšovice uspořádal v sobotu 4. 3.2017 již 12. ročník turnaje ve stolním tenisu „O 
putovní pohár“. Celkem se zúčastnilo 8 dětí a 16 dospělých. Mezi dětmi byl nejúspěšnější Tomáš 
Uher, druhý byl Jan Svoboda a třetí pak Klára Studnická. 
Kategorii dospělých obhájil loňský vítěz Jirka Moták, který náš turnaj vyhrál již potřetí. Druhý 
skončil Lukáš Balica a třetí místo obsadil David Peterek. 
Počet dětí bývá poslední roky obdobný, dospělých trochu ubývá. Většina účastníků letos byla ale 
ze Soběšovic. Věříme, že příští ročník bude obsazen ještě početněji. 
Vždyť jen v naší obci žije značný počet výborných hráčů, kteří letos nehráli! Tak díky a zase za 
rok.                  Tomáš Dámek, TJ SOKOL  
 

 

Místní knihovna informuje 
 

U příležitosti „BŘEZNA-MĚSÍCE ČTENÁŘŮ,  
proběhlo vyhodnocení NEJLEPŠÍHO ČTENÁŘE ROKU 2016. První místo opět obhájila paní Aloisie 
Dámková (348 knih) 2. místo obsadila čtenářka, která si nepřeje být jmenována (179 knih) a 3. 
místo paní Olga Matušková (113 knih).  
Všem srdečně gratuluji a doufám, že naše knihovna bude mít čím dál víc takových pilných 
čtenářů.               Jana Dámková-knihovnice 
 
 
 



 Klub důchodců v Soběšovicích, duben 2017 
  

 11. 4. 2017 v úterý, od 15 hod. členská schůze v DPS 
 18. 4. 2017 v úterý, od 15 hod. v DPS, společenské aktivity 
 27. 4. 2017 ve čtvrtek od 15 hodin, výbor v DPS 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Gratulujeme našim jubilantům 
  

   Bártková Alena 
    

   Poloch František 
 

   Foukalová Milada 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Vážení rodiče, 
dne 19.4.2017 v době od 13.00 - 17.00 hod. se koná zápis do 1. ročníku Základní 
školy Soběšovice. S sebou přineste rodný list dítěte a Váš občanský průkaz. 
 

Co může Vašim dětem naše škola nabídnout? 
 

 klidné prostředí vesnické školy  

 nízký počet žáků ve třídách  

 povinná výuka anglického jazyka od 1. ročníku (2 vyučovací hodiny týdně), 3.-5. ročník (3 
vyučovací hodiny týdně) 

 dramatická výchova – nácvik divadelních her v českém i anglickém jazyce (motivační 
vystoupení s anglickým divadelním představením pro rodiče a na divadelním festivale 
v ZŠ Sedliště) 

 péče o integrované žáky zajištěna speciální pedagožkou 

 využívání moderních metod a forem: projektové vyučování se zapojením rodičů do výuky, 
práce ve věkově smíšených skupinách, metoda volného psaní, čtením ke kritickému 
myšlení 

 výuka tělesné výchovy a možnosti sportovních aktivit v nové sportovní hale 

 hudební škola v budově ZŠ 
 
 

Dne 11.5.2017 v době od 9.30 – 12.00 hod. se koná zápis do MŠ Soběšovice. 
Zákonní zástupci dětí, přineste s sebou rodný list dítěte a Váš občanský průkaz.  
 

Co může Vašim dětem nabídnout naše mateřská škola? 
 

 angličtina hrou v průběhu dne 

 hrajeme si s flétničkou (zdravé dýchání) 

 míčková terapie 

 environmentální výchova 
 

 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Vaříte?  Svítíte? 

Používáte plyn nebo elektřinu? 
 

Právě  pro  Vás  je  výhodné  se  s  námi  zúčastnit  elektronické  aukce  
na energie. 
 
Díky sdružení poptávky více klientů dohromady a využití e-aukce 
dosahujeme pro naše klienty skvělých cen už 10 let. 
 

Co můžete získat? 
 

 Výhodné ceny v průměru o 20-30 % nižší než aktuální ceníkové 
ceny dodavatelů energií. 

 Jistotu cen a podmínek na 2 roky, u podnikatelů i na 1 rok. 

 Garantované podmínky bez skrytých poplatků. 

 Hlídáme ceny a dobu trvání Vaší smlouvy za Vás. 

 Průhlednost a otevřenost soutěže v aukci. Nejsme zástupcem 
žádného dodavatele energie. Jsme poskytovatelem služby na výběr 
nového dodavatele energie. 

 Službu ZDARMA. 
 

Nezávazně mne kontaktujte a zjistíte, kolik můžete ušetřit. 

 

 

 

 

www.aukceEcentre.cz 

 

 

Voznica Michal 

+ 420 777 284 595 

Voznica@aukceEcentre.cz 

Váš osobní specialista na 
snižování nákladů 

 
Nabízíme možnost přivýdělku, jako pomoc  

při údržbě kempu. 
Náplň práce : 

 Údržba zeleně      

 Nátěry 

 Úklid areálu.                                                           
                                                                                                      

Práce na 10 - 20 hodin týdně (duben – září)  
Pracovní doba flexibilní, dle dohody. 
Platové podmínky – 80,- Kč/hod. 
Kontakt : Zdeněk Hrabec, tel.č. : 776 886 583. 

http://www.aukceecentre.cz/
mailto:Voznica@aukceEcentre.cz


 

 
 

 
 
 



 

 

    

          

     

  Příjemné  prožití  velikonočních svátků  

a bohatou pomlázku   

                                                        přeje  

       vedení a  

       zaměstnanci obce      

     

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 
 

 

Právní záležitosti pro občany a podnikatele 
 

Poradenství, sepisování listin, žaloby, smlouvy kupní, darovací, převody 
nemovitostí, věcná břemena, výměnky,  služebnosti, rodinné právo. 
 

Každou středu 14:00—15:00 hodin Obecní  úřad Lučina,  I. patro—zasedací 
místnost.  Je vhodné předem zatelefonovat, a to na tel. č.:   603 447 219. 
 

Během týdne pak můžete kdykoliv telefonovat na tel.č. : 603 447 219 
Advokátní kancelář JUDr. Marcela Žoričová, Na Fojství 8, 736 01  Havířov 
 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

                    Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC  SOBĚŠOVICE, Obecní úřad,  739 22  Soběšovice  10,    IČ    00576981 

Název:           ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE.           Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma. 

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE 

Číslo  a den  vydání: 4/2017,  1. 4. 2017.  Evidenční  číslo  periodického tisku:   MK ČR E 10291  


